
Příloha č.1 
 v tis. Kč 

 Upravený rozpočet příjmů MČ Praha 6 na rok 2023  1.126.485,0  
Upravený rozpočet výdajů MČ Praha 6 na rok 2023   1.707.848,8 
Upravený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2023  581.363,8  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     
 Tabulka 01 – OÚR ÚMČ Praha 6    

253. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 
rozvoj, kdy finanční prostředky určené na akce „Park Lazaro 
Cardenase“ (1.500 tis. Kč), „KC Kaštan“ (1.000 tis. Kč), 
„Břevnovský kulaťák“ (3.000 tis. Kč) a „Revitalizace veřejného 
prostoru“ (1.000 tis. Kč) nebudou v tomto roce vyčerpány. 
Akce „Park Lazaro Cardenase“ byla již dokončena, akce „KC 
Kaštan“, „Revitalizace veřejného prostoru“ a Břevnovský 
kulaťák budou realizovány až v roce 2024. Současně se 
snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro 
tuto akci bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 6.500,0 

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
254. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

37 – Veřejná zeleň na zpracování studií a posudků. Zdrojem 
jsou volné finanční prostředky určené na údržbu veřejné 
zeleně. 

+ 150,0   

255. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň, 
kdy finanční prostředky určené na akci „Revitalizace 
odpadkových košů“ nebudou do konce roku čerpány. Finanční 
prostředky budou vráceny do rozpočtové rezervy vedené 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.000,0   

256. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň na opravu chodníků a na 
opravy parkového a herního mobiliáře. Zdrojem jsou volné 
finanční prostředky určené na akci „Rekonstrukce pěší cesty 
k nemocnici Motol“, kdy akce je pozastavena z důvodu její 
přípravy správcem komunikace TSK hl.m. Prahy. 

+ 100,0   

257. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň na opravu chodníků a na 
opravy parkového a herního mobiliáře. Zdrojem jsou volné 
finanční prostředky určené na akci „Zastínění dětských hřišť“, 
kde byla vysoutěžena nižší pořizovací cena. 

+ 274,0   

258. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň na akci „Podzemní nádrže 
na dešťovou vodu v parku Královka“. Zdrojem jsou volné 
finanční prostředky určené na údržbu veřejné zeleně. 

+ 40,0   

259. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle příjemců dotací v oblasti ekologických 
aktivit (schváleno komisí dne 3. 10. 2023). 

+ 34,60   

 Tabulka 02 a 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
260. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílech 22 – Doprava a 37 – Veřejná zeleň na „Obnovu 
podzemních kontejnerů – stanoviště Jaselská“. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci „Revitalizace 
konstrukcí na tříděný odpad“. Tato akce se nebude v letošním 
roce realizovat. 

+ 603,0   



Příloha č.1 
 

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    
261. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 

Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci 
výzvy „šablony pro MŠ a ZŠ I.“ Operačního programu Jan 
Amos Komenský. Konkrétně se jedná o dotaci pro ZŠ Bílá. 
Dotace byla schválena usnesením RHMP č. 2104 ze dne 
25.9.2023. 

 + 4.487,8 + 4.487,8 

262. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci 
výzvy „šablony pro MŠ a ZŠ I.“ Operačního programu Jan 
Amos Komenský. Konkrétně se jedná o dotaci pro ZŠ Pod 
Marjánkou. Dotace byla schválena usnesením RHMP č. 2208 
ze dne 9.10.2023. 

 + 2.382,5 + 2.382,5 

263. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na zajištění pohoštění v rámci projektu MAP 
Praha 6 – III. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na zajištění školení. 

+ 67,0   

264. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na zvýšení provozního příspěvku pro MŠ. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
provoz ZŠ. 

+ 500,0   

265. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na navýšení finančních prostředků na projekt 
„Jazyková Šestka“ pro ZŠ. Zdrojem jsou nevyčerpané dotační 
finanční prostředky z výherních hracích automatů. 

+ 1.394,6   

266. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na dofinancování finančních prostředků 
na akci „ZŠ Marjánka – výměna střešních oken – 1. etapa“. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„MŠ Libocká – rekonstrukce 2 tř. MŠ s výtahem", která 
nebude s ohledem na průběh výstavby čerpána v plné výši.  

+ 500,0   

267. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství s ohledem na správné 
rozpočtové zařazení výdajů u investiční akce „ZŠ J. A. 
Komenského – půdní vestavba – dokončení“. Dochází 
k převodu finančních prostředků na správné rozpočtové 
položky pořízeného majetku a služeb.  

+ 14.807,4   

268. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství s ohledem na správné 
rozpočtové zařazení výdajů u investiční akce „MŠ Vokovická – 
novostavba 4 tř. MŠ“. Dochází k převodu finančních 
prostředků na správné rozpočtové položky pořízeného 
majetku a služeb. 

+ 14.944,2   

269. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství s ohledem na správné 
rozpočtové zařazení výdajů u investičních akcí, kde dochází 
k převodu finančních prostředků na správné rozpočtové 
položky pořízeného majetku a služeb. 

+ 218,8   

270. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na posílení provozního příspěvku pro MŠ Terronská. 
Zdrojem je převod finančních prostředků z fondu investic 
uvedené příspěvkové organizace. 

 + 60,0 + 60,0 

271. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, 
kdy finanční prostředky určené na akci „ZŠ Vlastina – 
rekonstrukce objektu vč. PD“ nebudou, vzhledem 
k vysoutěžené nižší ceně díla, vyčerpány v plné výši. Finanční 
prostředky budou zařazeny na investiční rozpočtovou rezervu, 
která je vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti.  

+ 204,3   



Příloha č.1 
272. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství. 

Finanční prostředky určené na akce „ZŠ Vlastina - 
rekonstrukce objektu vč. PD“ (295,7 tis. Kč), kde byla 
vysoutěžena nižší cena díla, a „MŠ Parléřova - rekonstrukce 
stávajících prostor pro potřeby SPC vč. PD“ (1.000,0 tis. Kč), 
která z důvodu zajištění vyjádření dotčených orgánů státní 
správy nebude v letošním roce realizována, nebudou v tomto 
roce vyčerpány. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tyto akce bylo plánováno 
zapojení „Fondu rezerv a rozvoje“. 

  - 1.295,7 

273. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, 
kde nebudou vyčerpány finanční prostředky u akcí 
z následujících důvodů: „MŠ Libocká – rekonstrukce 2 tř. MŠ 
s výtahem“ (6.000,0 tis. Kč) s ohledem na aktuální 
rozestavěnost a předpokládanou fakturaci do konce roku, „MŠ 
Parléřova – novostavba 2 třídní MŠ – architektonická soutěž + 
PD“ (1.100,0 tis. Kč) kvůli pozastavení záměru vzhledem ke 
kapacitním potřebám školek, „ZŠ Petřiny-sever – výměna 
vstupního portálu vč. PD“ (1.800,0 tis. Kč) kvůli zrušenému 
výběrovému řízení nebude akce letos realizována, „MŠ 
Parléřova - rekonstrukce stávajících prostor pro potřeby SPC 
vč. PD“ (800,0 tis. Kč), kvůli zajištění vyjádření dotčených 
orgánů státní správy nebude akce letos realizována. 
Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy 
zdrojem pro tyto akce bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 9.700,0  

274. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ III.“. Konkrétně se jedná o snížení pro 
ZŠ a MŠ Bílá. Současně bude zvýšena konsolidační položka, 
kterou bude vratka poukázána prostřednictvím rozpočtu hl. m. 
Prahy zpět do státního rozpočtu (schváleno usnesením RHMP 
č. 2299 ze dne 16.10.2023). 

 + 350,8 + 350,8 

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    
275. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

34 – Tělovýchova a Volný čas na poskytnutí dotací (74,2 tis. 
Kč) v oblasti sportu (schváleno usneseními ZMČ č. 147/23 ze 
dne 26.6.2023 a RMČ č. 930/23 ze dne 2.10.2023) a na 
nákup věcných darů pro pořádané akce (86,8 tis. Kč). Zdrojem 
je rozpočtová rezerva oddílu a nevyčerpané finanční 
prostředky z již proběhlých akcí. 

+ 161,0   

276. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 34 – Tělovýchova na nákup chladící jednotky mobilní 
ledové plochy (schváleno grémiem starosty dne 25.9.2023). 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
investiční dotace spolkům. 

+ 2.300,0   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    
277. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 

výdajů v oddílu 35 – Zdravotnictví na investiční příspěvek pro 
LDN Praha 6 na modernizaci operačního systému GORDIC, 
na nákup 2 ks myček podložních mís, multifunkční tiskárny, 
scanneru, vybavení kuchyněk a na vybavení sesteren. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
neinvestiční příspěvek pro LDN. 

+ 1.137,0   

278. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby na podporu činnosti podpůrné skupiny 
osamělých rodičů na území MČ Praha 6 (odborné sociální 
poradenství). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na nákup služeb. Navrhovaná rozpočtová úprava byla 
projednaná v příslušné komisi pro sociální a zdravotní 
problematiku dne 10.10.2023. 

+ 20,0   



Příloha č.1 
279. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

43 – Sociální služby dle správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců poskytnutých dotací 
v sociální oblasti (schváleno komisí pro sociální a zdravotní 
problematiku dne 12.9.2023). 

+ 320,0   

280. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
42 – Politika zaměstnanosti, kdy dochází k posílení rozpočtu 
na cestovné. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na nákup materiálu. Jedná se o výdaje v rámci 
organizační složky PRO 6. 

+ 6,0   

281. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 35 – 
Zdravotnictví, kdy finanční prostředky určené na akce 
„Přístavba Polikliniky Pod Marjánkou“ (1.000,0 tis. Kč) a „LDN 
Drnovská – výstavba nové LDN“ (2.000,0 tis. Kč) nebudou 
v tomto roce vyčerpány. Současně se snížení promítne ve 
třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tyto akce bylo 
plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 3.000,0 

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    
282. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura s ohledem na správné rozpočtové zařazení 
výdajů – finančních darů v oblasti kultury mimo vyhlášené 
dotační programy (schváleno usnesením RMČ č. 929/23 ze 
dne 2.10.2023). 

+ 20,0   

 Tabulka 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    
283. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 33 – Kultura, 

kdy finanční prostředky určené na akci „Sochy do veřejného 
prostoru“ nebudou v tomto roce vyčerpány. Stěžejní akcí mělo 
být umístění plastiky do Plečnikovy aleje, ale z důvodu 
zpoždění kácení dřevin mimo vegetační období nebyla 
realizace akce zahájena. Současně se snížení promítne ve 
třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo 
plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 2.000,0 

 Tabulka 06 – OSV ÚMČ Praha 6    
284. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

34 – Volný čas na poskytnutí individuální dotace společnosti 
Fresh Senior (projednáno komisí pro sociální a zdravotní 
problematiku dne 10.10.2023). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na nákup služeb v této oblasti. 

+ 50,0    

285. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas na zakoupení vánočních balíčků pro seniory. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
nákup služeb v této oblasti. 

+ 80,0   

 Tabulka 06 a 09 – OSL ÚMČ Praha 6    
286. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

34 – Volný čas na úhradu výdajů za havarijní opravu v RVZ 
Živohošť. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na nákup služeb. 

+ 35,0   

 Tabulka 07 – KT ÚMČ Praha 6    
287. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu  

52 – Ochrana obyvatelstva, kdy finanční prostředky určené na 
akci „Kamerový systém“ nebudou v tomto roce vyčerpány. 
Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy 
zdrojem pro tuto akci bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 2.100,0 



Příloha č.1 
 

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    
288. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 

Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Zateplení fasády a rekonstrukce krovu azylového domu 
A. Čermáka 85/4“ nebudou v tomto roce vyčerpány. Důvodem 
je zrušení zadávacího řízení (nabídky překračovaly 
předpokládanou cenu zakázky, zadávací řízení bude znovu 
vyhlášeno v prvním čtvrtletí roku 2024). Současně se snížení 
promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci 
bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“ (550 tis. Kč). Finanční 
prostředky ve výši 4.500 tis. Kč budou vráceny do investiční 
rozpočtové rezervy vedené v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 4.500,0  - 550,0 

289. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 36 – Hospodářství, 
kdy finanční prostředky určené na akci „Rozšíření hřiště 
Hanspaulka“ nebudou vyčerpány. Důvodem je, že podloží 
nemusí být odstraněno a cena díla se adekvátně snížila. 
Finanční prostředky budou vráceny do investiční rozpočtové 
rezervy vedené v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.000,0   

290. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Rekonstrukce systému 
vytápění nebytových prostor a výměna výkladců v nebytových 
prostorech v bytovém domě nám. Svobody 728/1“ z důvodu 
upřesnění ceny díla na základě výsledku zadávacího řízení. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky na akci 
„Rekonstrukce výtahových kabin v bytovém domě nám. 
Svobody 728/1“. 

+ 2.100,0   

291. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Rekonstrukce Kalinova 
mlýnu“ na instalaci topení. Původní záměr realizovat 
rekonstrukci najednou byl přehodnocen a realizace proběhne 
ve 2 fázích, kdy v rámci 1. fáze bude instalováno pouze 
topení. Druhá fáze proběhne v roce 2024. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky na akci „Rekonstrukce 
výtahových kabin v bytovém domě nám. Svobody 728/1“. 

+ 600,0   

292. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
36 – Hospodářství na úhradu nájemného Dopravnímu podniku 
hl. m. Prahy (navýšení nájmu o inflaci). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky na položce Ostatní služby. 

+ 0,5   

293. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Rekonstrukce bytů a 
nebytových prostor“. Navýšení se týká instalace zařízení pro 
dálkové odečty měřidel (200 tis. Kč) a investiční části opravy 
bytu v Sedlci (350 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky na akce „Připojení zařízení pro děti „Dům tří přání“ 
k veřejné kanalizaci“ a „Zateplení bytového domu Šultysova 
905/26). 

+ 550,0   

294. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na novou investiční akci „Výměna 
osvětlení v podchodu Ladronka“. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky na akci „Rekonstrukce výtahových kabin 
v bytovém domě nám. Svobody 728/1“. 

+ 120,0   

295. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akce 
„Přístavba prostor v Dejvickém divadle“ (3.000 tis. Kč), 
„Zateplení bytového domu Šultysova 905/26“ (700,00 tis. Kč) 
a „Bubenečské nádraží“ (5.000 tis. Kč) nebudou v tomto roce 
vyčerpány. U akcí došlo k posunu termínu realizace z důvodu 
čekání na stavební povolení a většího rozsahu 
restaurátorských prací. Finanční prostředky budou vráceny do 
investiční rozpočtové rezervy vedené v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 8.700,0   



Příloha č.1 
296. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 

Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akce 
„Výstavba startovacích bytů Stochovská  - Rakovnická“ (250 
tis. Kč), „Modernizace elektroinstalace společných prostor 
v bytovém domě nám. Svobody 728/1“ (980 tis. Kč) a 
„Rekonstrukce výtahových kabin v bytovém domě nám. 
Svobody 728/1“ (11.060 tis. Kč) nebudou v tomto roce 
vyčerpány. U těchto akcí bylo zrušeno zadávací řízení a 
budou znovu vyhlášena v prvním čtvrtletí 2024. Současně se 
snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro 
tuto akci bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 12.290,0 

297. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci „Úprava 
vnitrobloku Bubenečská – Dr. Z. Wintra – Eliášova – Raisova“ 
nebudou v tomto roce vyčerpány. Důvodem je spor o instalaci 
dálkového systému otevírání vrat mezi MČ Praha 6 a SVJ. 
Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy 
zdrojem pro tuto akci bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“ 
(400 tis. Kč). Finanční prostředky ve výši 600 tis. Kč budou 
vráceny do investiční rozpočtové rezervy vedené v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 600,0  - 400,0 

298. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Výstavba půdních bytů v bytovém domě Dejvická 397/34“ 
nebudou v tomto roce vyčerpány. Akce byla pozastavena kvůli 
podílovému spoluvlastnictví domu a nedořešeným 
majetkovým vztahům (žádost spoluvlastníka o rozdělení domu 
na jednotky). Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení „Správy aktiv“ (500 tis. Kč). Finanční prostředky ve 
výši 7.000 tis. Kč budou vráceny do investiční rozpočtové 
rezervy vedené v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 7.000,0  - 500,0 

299. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 36 – Hospodářství, 
kdy finanční prostředky určené na refundaci ztráty objektů 
zvláštního určení za rok 2022 nebudou vyčerpány. Ztráta byla 
vyčíslena menší, než bylo předpokládáno. Finanční prostředky 
budou vráceny do rozpočtové rezervy vedené v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 3.200,0   

 Tabulka 09 – KT ÚMČ Praha 6    
300. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

61 – Činnost místní správy na zajištění individuální jazykové 
výuku pro uvolněně členy ZMČ pro období říjen 2023 - leden 
2024. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené 
na náhrady mezd a příspěvky v době nemoci a karantény. 

+ 35,0   

 Tabulka 09 – OSL (KS) ÚMČ Praha 6    
301. Převod finančních prostředků z roku 2022 do výdajů rozpočtu 

na rok 2023 v oddílech 61 – Místní správa, kdy MČ Praha 6 
obdržela v roce 2022 účelovou neinvestiční dotaci určenou na 
projekt „Horizon Europe: Bezpečná, odolná doprava a služby 
inteligentní mobility pro cestující a zboží (HORIZON-CL5-
2021-D6-01)“. Nedočerpané prostředky z roku 2022 
(681.151,49 Kč) jsou určeny k využití i v následujících letech a 
z tohoto důvodu jsou (dle metodiky MHMP) zařazovány do 
rozpočtu prostřednictvím položky 8115 – Financování. 

  + 681,2 

302. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Činnost místní správy, kdy důvodem je posílení rozpočtu 
na nákup věcných darů sloužících k reprezentaci MČ Praha 6. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
služby v rámci propagace a setkávání vedení radnice 
s občany. 

+ 273,0   



Příloha č.1 
 

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    
303. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů a přesun mezi položkami 

běžných výdajů v oddílech 61 – Místní správa na nákup 
spotřebního materiálu pro budovu ÚMČ Praha 6 (100 tis. Kč) 
a na posílení položek knihy a tisk (30 tis. Kč), služby 
peněžních ústavů (4 tis. Kč) a opravy a udržování (35 tis. Kč). 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti (100 tis. Kč) a nevyčerpané finanční prostředky 
určené na konzultační, poradenské a ostatní služby. 

+ 134,0   

     
 Tabulka 09 – KT (OI) ÚMČ Praha 6    

304. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa, kdy finanční prostředky určené na „Vyvolávací 
systém“ nebudou čerpány. Akce nebude v letošním roce 
realizována. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení „Správy aktiv“. 

  - 1.100,0 

 Tabulka 09 – KT (PO) ÚMČ Praha 6    
305. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

61 – Činnost místní správy, kdy důvodem je zařazení úhrady 
správního poplatku za ohlášení živnosti nově zřízené 
příspěvkové organizace MČ Praha 6 – „KITT6 na správnou 
rozpočtovou položku. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na platby daní státnímu rozpočtu. 

+ 1,0   

     
 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ Praha 6   1.133.766,1  
 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ Praha 6   1.676.375,4 
 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  542.609,3  

 
 

 v tis. Kč 
 Upravený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2023  1.133.766,1  

Upravený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2023   1.676.375,4 
Upravený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2023  542.609,3  

#  
 

Přesuny 
v rámci výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 B – předkládaná RMČ Praha 6 k odsouhlasení     
 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

306. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství u akce „ZŠ J. A. Komenského – 
půdní vestavba - dokončení“, kdy je třeba, dle platné 
metodiky MHMP, sjednotit číselné označení této akce 
(ORG) přiděleným MHMP (pouze technické opatření). 
MČ Praha 6 obdržela na tuto akci dotaci z rozpočtu hl. 
m. Prahy. 

+ 36.000,0   

 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 19.10.2023 


